－1－

江苏省交通企业协会文件
省交企协[2025]30 号

关于公布 2025 年度江苏省交通运输行业

优秀质量管理小组及成果名单的通知

各有关单位：

2025 年是实现“十四五”规划目标任务的收官之年，在省交通

运输厅的正确指导下，全省交通运输行业紧紧围绕“交通强国”方

略，广大交通员工参与质量改进和创新的热情高涨，质量管理工作

得到了进一步提升。今年全省交通运输行业质量管理小组及成果共

申报 369 个，经我会组织专家评审，评出了 2025 年度江苏省交通

运输行业优秀质量管理小组及成果一等 44 个，二等 115 个，三等

144 个（详见附件），现予以公布。我会将依据专家评审意见，向

中国交通企业管理协会、江苏省质量管理协会择优推荐部、省级优

秀 QC 小组。

附件：2025 年度江苏省交通运输行业优秀质量管理小组及成

果名单

江苏省交通企业协会

2025 年 6 月 6 日

抄送：江苏省交通运输厅 2025 年 6 月 6 日印发

－2－

附件：

2025 年度江苏省交通运输行业

优秀质量管理小组及成果名单

（排名不分先后）

一、一等江苏省交通运输行业质量管理小组及成果

1、南京交通工程有限公司攻坚先锋 QC小组

提高桥梁防撞护栏施工一次验收合格率

2、南京市航道事业发展中心提质增效 QC小组

提高洪蓝集控中心船舶过闸评价满意度

3、江苏镇江路桥工程有限公司“镇江路桥”QC小组

提高异形系杆拱桥钢箱梁安装检测一次验收合格率

4、江苏华晨路桥建设有限公司路路通 QC小组

提高公路水稳基层边部施工一次验收合格率

5、无锡交通建设工程集团股份有限公司锡宜 22标 QC 小组

提高高速公路沥青混凝土下面层施工一次验收合格率

6、江苏八达路桥有限公司八达金牌先锋 QC小组

提升高支模变截面连续箱梁锚下有效预应力

7、江苏常鑫路桥集团有限公司优质中吴 QC小组

提高钢桥面焊缝 RT一次合格率

8、江苏恒基路桥股份有限公司旗开得胜 QC小组

提高现浇箱涵外观质量一次验收合格率

9、苏州交通工程集团有限公司“务实创新”QC小组

提高 HMM-13 高模量沥青混合料路面施工一次验收合格率

10、中亿丰建设集团股份有限公司星济 QC小组

提高钻孔灌注桩钢筋笼孔口连接一次验收合格率

－3－

11、苏州市港航事业发展中心品质先锋 QC小组

新型墩柱养护装置的研制

12、徐州市交通工程总承包有限公司土木同路 QC小组

无机结合料类稳定基层轻型自行式喷淋养生装置研制

13、中建筑港集团有限公司百舸 QC小组

提高特厚砂层钻孔灌注桩成孔一次验收合格率

14、中交一公局第五工程有限公司“品质连淮”QC小组

提高水稳底基层一次验收合格率

15、中交一公局第五工程有限公“匠心筑梦”QC小组

提升桥梁防撞护栏施工效率

16、中交一公局第五工程有限公司“天道酬勤”QC小组

提高玄武岩路面一次验收合格率

17、中交一公局第五工程有限公司魅力试验 QC小组

提高水稳基层取芯一次合格率

18、中国建筑土木建设有限公司夯基筑梦 QC小组

提高现浇桥梁下部结构外观质量一次验收合格率

19、江苏筑港建设集团有限公司云港筑梦 QC小组

提高水泥搅拌桩一次验收合格率

20、江苏捷达交通工程集团有限公司聚力扬帆 QC小组

提高预制箱梁箱室外观质量一次合格率

21、江苏瑞沃建设集团有限公司瑞沃启程 QC小组

提高水泥搅拌桩一次验收合格率

22、江苏现代蜀宁工程建设有限公司斗志昂扬 QC小组

提高 PHC 预应力管桩静压沉桩一次验收合格率

23、南通路桥工程有限公司开拓进取 QC小组

降低现浇箱梁混凝土裂缝发生频率

－4－

24、南通路桥工程有限公司路桥先锋 QC小组

提高土工格室铺设一次验收合格率

25、中交第三航务工程局有限公司江苏分公司“浪花”QC小组

提高海上光伏钢结构防腐一次合格率

26、中交二航局第三工程有限公司“砥砺前行”QC小组

提高波浪桩施工一次验收合格率

27、中交第二航务工程局有限公司“赶超争先”QC小组

提高钢结构防火涂料施工一次验收合格率

28、苏北航务管理处扬州航务中心蒋俊技能大师工作室

船闸闸区主干道路智慧控光装置的研制

29、江苏省交通工程集团有限公司齐心协力 QC小组

提高高架桥面现浇防撞护栏施工一次验收合格率

30、江苏省交通工程集团有限公司超越自我 QC小组

提高承插式钢筋混凝土雨水管道铺设一次验收合格率

31、江苏省交通工程集团有限公司镇江预制场 QC小组

提高预制墩柱灌浆套筒进出浆口拆模完好率

32、江苏省交通工程集团有限公司锡澄路浪潮 QC小组

提高钢混叠合梁标高一次验收合格率

33、江苏现代路桥有限责任公司磐石 QC小组

防眩板抗变形量试验装置的研制

34、江苏现代路桥有限责任公司“苏州事业部火焰”QC小组

波形护栏螺丝紧固装置的研制

35、江苏京沪高速公路有限公司胡集收费站活力快车 QC小组

研制手持机收费辅助装置

36、江苏通沙产业投资集团有限公司江苏通沙集团苏高新材“繁星”

QC小组 一种高掺量胶粉复合改性沥青的研发

－5－

37、江苏宁靖盐高速公路有限公司盐城北收费站飞翔 QC小组

收费道口 AI客服系统的研制

38、江苏苏通大桥有限责任公司匠心养护 QC小组

降低苏通大桥接线桥梁全过程养护工期

39、江苏苏通大桥有限责任公司“路桥卫士”QC小组

退役支座再制造加工追溯系统的研制

40、江苏扬子江高速通道管理有限公司塔尖突破 QC小组

缩短无人值守车道特情处置时间

41、江苏宁杭高速公路有限公司溧水排障大队“亮剑”QC小组

高速公路主动反光警示牌的研制

42、江苏省高速公路经营管理中心机电技术 QC小组

栏杆机磁吸式车辆检测装置的研制

43、江苏省高速公路经营管理中心“同心圆”QC小组

高立柱广告牌防攀爬报警装置研制

44、江苏宁沪高速公路股份有限公司五峰山管理处“智通高桥”QC

小组 自由流车道特情提示联动装置的研制

二、二等江苏省交通运输行业质量管理小组及成果

1、中交第三航务工程局有限公司南京分公司张家港海力码头 QC小组

提高现浇横梁钢筋保护层一次验收合格率

2、中交第三航务工程局有限公司南京分公司三江峯荟质量力量QC小组

提高复杂地质条件下钻孔灌注桩施工一次验收合格率

3、中交第三航务工程局有限公司南京分公司新锡路逐梦 QC小组

提高现浇墩柱外观质量一次验收合格率

4、中交第三航务工程局有限公司南京分公司南通海力码头攀登者 QC

小组 提高陆上 PHC 管桩焊缝一次验收合格率

－6－

5、中交三航局第三工程有限公司常州天宁舜新家园第一 QC小组

提高 PC 叠合板安装一次验收合格率

6、南京南部路桥建设（集团）有限公司飞扬 QC小组

提高桥梁立柱钢筋保护层一次验收合格率

7、南京市路桥工程有限公司精准搅拌 QC小组

提升水泥搅拌桩施工质量优良率

8、南京市路桥工程有限公司优品接缝 QC小组

提升桥面板活性粗骨料湿接缝施工质量合格率

9、南京交通工程有限公司攻坚先锋 QC小组

提高三维激光摊铺机桥面调平层施工一次验收合格率

10、南京交通工程有限公司钢梁精准安装先锋队 QC小组

提升钢盖梁安装质量合格率

11、江苏现代蜀宁工程建设有限公司质量先锋 QC小组

提高钻孔灌注桩钢筋笼加工成型一次验收合格率

12、江苏现代蜀宁工程建设有限公司中流砥柱 QC小组

提高泡沫轻质土边部护壁挂板施工一次验收合格率

13、江苏镇江路桥工程有限公司奋发有为 QC小组

提高钢桥面 ERS 铺装体系一次验收合格率

14、江苏镇江路桥工程有限公司固基增效 QC小组

提升高速公路改扩建工程新旧路面水稳基层拼接施工质量合格率

15、镇江市港航事业发展中心谏壁一线船闸扩容改造工程“谏设人”

QC小组 提高闸室底板钢筋保护层合格率

16、江苏镇江路桥工程有限公司镇路先锋 QC小组

提高石灰处治土填筑施工一次验收合格率

17、江苏森淼工程质量检测有限公司优质森淼 QC小组

提高波形护栏安装一次验收合格率

－7－

18、江苏镇江路桥工程有限公司一往无前 QC小组

提高灰土路基填筑施工一次验收合格率

19、江苏现代蜀宁工程建设有限公司品控之星 QC小组

提高桥梁桩基灌注桩钢筋笼成型一次验收合格率

20、江苏筑港建设集团有限公司筑港高质 QC小组

提高聚乙烯复合管安装一次验收合格率

21、无锡地铁运营有限公司哈克螺栓拆卸工具开发 QC小组

研制接触轨哈克螺栓螺母切割工具

22、无锡市城市道桥科技有限公司道桥科技 QC小组

路面材料智慧工厂 VOCs 深度处理设备的研制

23、中国建筑一局（集团）有限公司品质为先 QC小组

提高灌注桩钳压式声测管施工一次验收合格率

24、无锡交通建设工程集团股份有限公司“质控工匠”QC小组

提高圆形立柱钢筋保护层合格率

25、无锡交通建设工程集团股份有限公司申张线桥梁奋进 QC小组

提高公路混凝土挡墙模板施工一次验收合格率

26、无锡交通建设工程集团股份有限公司品质沪武 QC小组

提高钻孔灌注桩钢筋安装质量合格率

27、中铁十二局集团有限公司狭路相逢 QC小组

提高水泥土双向搅拌桩施工一次验收合格率

28、江苏常鑫路桥集团有限公司奋进中吴 QC小组

提高钢桥梁油漆一次验收合格率

29、江苏常鑫路桥集团有限公司科创中吴 QC小组

提高钢桥梁顶底板与腹板焊接一次合格率

30、常州市交通综合行政执法支队路面 QC小组

提高沥青摊铺一次验收合格率

－8－

31、江苏恒基路桥股份有限公司笃行致远 QC小组

提高现浇盖梁混凝土外观质量一次验收合格率

32、苏州交通工程集团有限公司“东太湖之星”QC小组

提高钻孔灌注桩桩位一次验收合格率

33、苏州交通工程集团有限公司“银杏之春”QC小组

宽幅悬浇箱梁施工新型安全防护装置的研制

34、苏州绕城高速公路有限公司周市收费站 QC小组

降低收费业务投诉率

35、中铁十五局集团有限公司天问 QC小组

研发一种钻孔灌注桩导管接头抗拔试验新工艺

36、中亿丰建设集团股份有限公司丰华 QC小组

提高悬臂挂篮变截面底板施工一次验收合格率

37、江苏省张家港船闸管理处科技创新 QC小组

救生衣穿戴智能识别预警系统的研发

38、苏州市吴中区港航事业发展中心吴中港航 QC小组

提高船舶碰撞桥梁隐患整治率

39、江苏筑港建设集团有限公司航道之星 QC小组

提高密实砂土地层空心板桩沉桩一次验收合格率

40、丰县通途公路养护有限公司追求卓越 QC小组

提高公路路面裂缝灌缝施工质量合格率

41、江苏路通路桥工程集团有限公司风雨同舟 QC小组

降低预制空心板外观质量验收缺陷率

42、徐州市交通工程总承包有限公司质量先锋 QC小组

提高钢筋套筒连接接头一次性验收合格率

43、徐州市交通工程总承包有限公司创新卓越 QC小组

提高路缘石靠背混凝土密实度合格率

－9－

44、中铁广州工程局集团有限公司顺堤河 QC小组

提高码头工程现浇扶壁墙身施工一次验收合格率

45、连云港市公交集团汽车技术服务有限公司“鲶鱼小队”QC小组

新能源公交车驱动电机烘干设备的研制

46、中交一公局第五工程有限公司“连淮智路”QC小组

提高新旧路面拼接混凝土枕梁施工效率

47、中交一公局第五工程有限公司 “飞龙”QC小组

提高排水沟钢筋加工一次验收合格率

48、连云港畅安公路养护工程有限公司 G204 灌云段预防性养护工程

QC小组 提高渗固磨耗层的质量

49、宿迁市港航事业发展中心大柳巷船闸卓越之星 QC小组

大柳巷船闸智能闸门防夹识别系统研发

50、宿迁市港航事业发展中心元兴船闸远望 QC小组

船闸控制柜温度控制系统

51、江苏宿迁交通工程建设有限公司湖滨交通项目 QC小组

提高施工现场 PM2.5 数值合格率

52、中铁大桥局集团有限公司工人代表 QC小组

提高预制立柱安装效率

53、江苏捷达交通工程集团有限公司匠心智造 QC小组

提高圆管涵质量合格率

54、江苏捷达交通工程集团有限公司筑梦未来 QC小组

提高沥青混凝土桥面铺装层一次验收合格率

55、江苏捷达交通工程集团有限公司筑路先锋 QC小组

提高高速公路轻质泡沫土挡墙段厂拌冷再生水稳底基层取芯一次合格率

56、江苏捷达交通工程集团有限公司精工巧匠 QC小组

提高预制箱梁顶板结构尺寸验收合格率

－10－

57、江苏常鑫路桥集团有限公司质量飞跃者 QC小组

提高桥面铺装混凝土施工一次验收合格率

58、江苏筑港建设集团有限公司奋进求实 QC小组

提高钻孔灌注桩成孔施工质量一次验收合格率

59、江苏常鑫路桥集团有限公司垫定基石 QC小组

提升矩形支座垫石施工质量合格率

60、中铁七局集团有限公司砼形精塑攻坚队 QC小组

提升智慧梁场混凝土预制箱梁外形质量合格率

61、江苏润扬交通工程集团有限公司砥砺前行 QC小组

提高预制箱梁外观质量一次验收合格率

62、江苏润扬交通工程集团有限公司二盐南京 QC小组

提高圆柱墩预制钢筋笼施工一次验收合格率

63、江苏润扬交通工程集团有限公司零缺陷 QC小组

降低预制板梁混凝土质量缺陷率

64、江苏润扬交通工程集团有限公司长深润扬 QC小组

提高桥面铺装一次验收合格率

65、中交三航（南通）海洋工程有限公司启东基地乘风破浪 QC小组

提高大直径厚板钢管桩环焊缝超声波验收一次合格率

66、中交三航（南通）海洋工程有限公司高桥基地奋勇向前 QC小组

降低盾构管片成品边角漏浆发生率

67、中交三航（南通）海洋工程有限公司高桥基地精益求精 QC小组

降低盾构管片限位孔破损率

68、中交三航（南通）海洋工程有限公司高桥基地探索创新 QC小组

降低盾构管片转运破损率

69、中交三航（南通）海洋工程有限公司高桥基地激流勇进 QC小组

提高盾构管片三环拼装一次验收合格率

https://www.baidu.com/s?wd=%E8%B4%A8%E9%87%8F%E9%A3%9E%E8%B7%83%E8%80%85&rsv_idx=2&tn=baiduhome_pg&usm=6&ie=utf-8&rsv_pq=edcb75b400beb95b&oq=QC%E5%B0%8F%E7%BB%84%E5%90%8D%E5%AD%97&rsv_t=a8b3pfn/M2LB2LYl3lNcUy/sBB0O6BNE+aed0bovRmjHlUn6HLzVlAuCg71psGS9JT3e&rsv_dl=re_dqa_generate&sa=re_dqa_generate

－11－

70、南通路桥工程有限公司无畏革新 QC小组

提高扶壁式挡墙回填土施工一次验收合格率

71、南通路桥工程有限公司奋进攻坚 QC小组

提高新型大厚度抗裂水稳碎石基层施工一次验收合格率

72、中交第三航务工程局有限公司江苏分公司钢管桩沉桩施工 QC小

组 提高四桩导管架钢管桩沉桩效率

73、中交第三航务工程局有限公司江苏分公司海光 QC小组

提高大型光伏网架一次安装合格率

74、中交第三航务工程局有限公司江苏分公司海旅 QC小组

提高沥青面层施工一次验收合格率

75、中交第三航务工程局有限公司江苏分公司菊与刀 QC小组

提高植物纤维毯郁闭度一次验收合格率

76、中交第三航务工程局有限公司江苏分公司了哥山凤雏 QC小组

缩减水上作业钢平台搭设时间

77、中交第三航务工程局有限公司江苏分公司励精图治 QC小组

提高箱涵制作效率

78、中交第三航务工程局有限公司江苏分公司拼搏 QC小组

提高水稳双层连铺芯样一次验收合格率

79、中交二航局第三工程有限公司“吕四剑客”QC小组

提高陆上沉桩验收合格率

80、中交二航局第三工程有限公司定海神针 QC小组

提高超深搅拌桩成桩一次验收合格率

81、中交二航局第三工程有限公司降低损耗 QC小组

降低嵌岩桩混凝土灌注损耗率

82、中交二航局第三工程有限公司激流勇进 QC小组

降低地下连续墙施工的泥浆损耗率

－12－

83、中交二航局第三工程有限公司提质增效 QC小组

提高光面爆破炮眼留痕率

84、中交第二航务工程局有限公司“阳光岛”QC小组

提高顶管管道焊缝一次验收合格率

85、中交第二航务工程局有限公司“创优争先”QC小组

提高码头扶壁结构钢筋安装一次验收合格率

86、中交第二航务工程局有限公司“比学赶超”QC小组

提高叠合板安装一次验收合格率

87、中交第二航务工程局有限公司“合力攻坚”QC小组

提高屋面防水卷材铺贴一次验收合格率

88、中交第二航务工程局有限公司“焕然一新”QC小组

提高重力式护岸外观质量观感得分率

89、苏北航务管理处扬州航务中心“航标灯”QC小组

浮标平台水流流速监测系统研发

90、苏北航务管理处扬州航务中心“航标灯”QC小组

提高水上综合服务区船舶水污染物接收率

91、江苏省交通工程集团有限公司常州 312 铁军 QC 小组

提高钻孔灌注桩一次检孔验收合格率

92、江苏省交通工程集团有限公司谏壁一线船闸扩容改造工程“谏言”

QC小组 闸室墙装配式自动化移动模架的研制

93、江苏省交通工程集团有限公司耒宜改扩建务实 QC小组

提高高速公路挡墙片石混凝土外观质量合格率

94、江苏省交通工程集团有限公司双园大桥 QC小组

提高钻孔灌注桩钢筋笼安装精度合格率

95、江苏省交通工程集团有限公司瀚海精工 QC小组

提高桥梁灌注桩钢筋笼成型一次验收合格率

－13－

96、江苏省交通工程集团有限公司瀚海精工 QC小组

提高预制箱梁钢筋保护层厚度合格率

97、锡太高速苏州段现场指挥部锡太高速苏州段现场指挥部 QC小组

提高现浇盖梁钢筋保护层合格率

98、江苏现代路桥有限责任公司创辰 QC小组

双轮式抗滑检测车温度测量装置的研制

99、江苏现代路桥有限责任公司“活力创新”QC小组

便携快速式伸缩缝清理工具的研制

100、江苏京沪高速公路有限公司江都南收费站“阳光江都南”QC小组

高速公路匝道栏杆智能遥控装置的研制

101、江苏京沪高速公路有限公司徐宿清障大队攻坚克难 QC小组

研制牲畜驳载转运装置

102、江苏通沙产业投资集团有限公司江苏通沙集团渡运公司 3008 轮

“躬行”QC小组 滑动水密门限位开关装置的研制

103、江苏宁靖盐高速公路有限公司机电维护中心匠心智造 QC小组

泵站水位预警装置的研制

104、江苏宁靖盐高速公路有限公司戴南收费站逐梦 QC小组

入口拒超劝返声光警示装置的研制

105、江苏苏通大桥有限责任公司机电 QC小组

自助车道防撞预警系统的研制

106、江苏苏通大桥有限责任公司海枯学城 QC小组

机房空调远程监控装置的研制

107、江苏扬子江高速通道管理有限公司“锡宜匠心”QC小组

综合撒布车自动撒布系统的研发

108、江苏宁杭高速公路有限公司溧阳西收费站“青茉莉”QC小组

远程智能水平旋转式限高装置的研制

－14－

119、江苏省高速公路经营管理中心通启处兴仁收费站精细巧 QC小组

基于抓钢器技术的多适配型大棚灯支架的研制

110、江苏省高速公路经营管理中心淮安处铁行军 QC小组

高速公路收费道口安全预警装置研制

111、江苏省高速公路经营管理中心爱思·奋 QC小组

提高沥青阀门启闭顺畅率

112、江苏省高速公路经营管理中心东方红 QC小组

高速公路路沿积雪清扫装置的研制

113、江苏宁沪高速公路股份有限公司宁常管理处扬溧养排中心智行

QC小组 新型隔离栅防闯入预警装置的研制

114、江苏宁沪高速公路股份有限公司营运维护 QC小组

基于大数据技术的高速公路治理系统的研制

115、江苏宁沪高速公路股份有限公司宁镇管理处磐石 QC小组

自感应拥堵监测预警系统的研制

三、三等江苏省交通运输行业质量管理小组及成果

1、中交第三航务工程局有限公司南京分公司平陆战队 QC小组

提高现浇排水沟伸缩缝合格率

2、中交第三航务工程局有限公司南京分公司梅山塑料排水板 QC小组

提高塑料排水板施工工效

3、中交三航局第三工程有限公司建筑工业分公司BIM技术中心QC小组

研制自扣式预制道路板

4、中交三航局第三工程有限公司机电分公司电气之光 QC小组

提高长隧道电缆施工一次验收合格率

5、南京南部路桥建设（集团）有限公司攀峰 QC小组

提高单桥支座垫石验收合格率

－15－

6、南京南部路桥建设（集团）有限公司城市保姆 QC小组

提高尾水排放钢管焊接一次施工合格率

7、南京交通工程有限公司连淮 LHK-LYG5 标品质提升 QC小组

提升墙式护栏钢筋保护层合格率

8、南京交通工程有限公司连淮 LHK-LYG5 标品质提升 QC小组

提高盖梁外观质量一次报验合格率

9、南京交通工程有限公司潜行 QC小组

路缘石灌缝装置的研制

10、南京交通工程有限公司宁滁品质攻关 QC小组

提高水泥稳定玄武岩碎石取芯合格率

11、南京交通工程有限公司宁盐高速南京段 NY-NJ1 标 QC-01 小组

提高预制箱梁外观合格率

12、南京交通工程有限公司新时代品质提升 QC小组

现浇箱梁冬季施工裂缝控制

13、南京北部路桥建设有限公司护路者联盟 QC小组

研发一种农村公路日常养护智能化快速巡检技术

14、南京市航道事业发展中心芜申拓进 QC小组

提高帽梁钢筋保护层厚度一次验收合格率

15、镇江市公共交通有限公司王鲲技能大师工作室 QC小组

跨接启动车载蓄电池的防反接保护装置研制

16、江苏森淼工程质量检测有限公司森淼科技 QC小组

研制小型预制构件脱模新装置

17、无锡地铁运营有限公司联锁系统 PSU 电压检测板卡研制小组

研制联锁系统 PSU 电压检测板卡

18、无锡地铁运营有限公司智慧乘务团 QC小组

研制一种电客车贯通道门及侧门管理装置

－16－

19、无锡市公共交通集团有限公司梁溪保修厂开拓 QC小组

客车制动分泵专用整修工具

20、无锡市航道工程有限公司锡航提效 QC小组

提高涉铁段基坑土方开挖效率

21、无锡市航道工程有限公司申张线航道标创优 QC小组

降低老驳岸加固水上贴面外观质量缺陷率

22、无锡交通建设工程集团股份有限公司摊铺之星 QC小组

提高沥青混凝土面层摊铺一次验收合格率

23、常州市船闸管理中心百舸争流 QC小组

船舶安全过闸自动提示系统的研制

24、常州地铁集团有限公司票务中心数据优化小组

票务中心数据分析系统

25、常州市交通综合行政执法支队腾龙大道智慧快速路项目结构 QC

小组 提高混凝土结构物外观质量

26、通用电梯股份有限公司精益求精 QC小组

研制电梯井高度可调式临边防护装置

27、苏州交通工程集团有限公司“超越自我”QC小组

一种再生透水沥青混合料的研制

28、苏州交通工程集团有限公司“春风十里”QC小组

提高预制箱梁梁体外观质量合格率

29、苏州交通工程集团有限公司“苏交破冰”QC小组

提高现浇箱梁翼缘板外观质量合格率

30、苏州交通工程集团有限公司“争先”QC小组

提高沥青面层施工一次验收合格率

31、苏州交通工程集团有限公司“智慧东二环”QC小组

提高现浇箱梁人孔施工质量一次验收合格率

－17－

32、中建三局集团有限公司中建卓越 QC小组

提高桥梁桩基钻孔灌注桩施工一次验收合格率

33、苏州绕城高速公路有限公司“混道通行卫士”QC小组

高速公路收费站混合车道 OBU 套装车辆快速放行系统的设计

34、苏州绕城高速公路有限公司车坊收费站 QC小组

收费现场声光预警研制

35、昆山市交通工程集团有限公司青年先锋 QC小组

提高整治工程路缘石平整度施工一次验收合格率

36、昆山市交通工程集团有限公司工匠精神 QC小组

提高景观彩色沥青铺装成型观感度

37、江苏省虞山船闸管理处江苏省虞山船闸管理处护航 QC小组

船闸国产化液压泵站的研制

38、吴江区港航事业发展中心吴江区港航事业发展中心 QC小组

杆型航标外爬梯防坠落装置的研制

39、昆山市港航事业发展中心昆山市港航事业发展中心 QC小组

提高 U型护岸板桩安装验收一次合格率

40、苏州市港航事业发展中心苏州市港航事业发展中心工程科QC小组

降低工程绿色低碳施工综合能耗

41、徐州市港航事业发展中心多波速扫测大队 QC小组

湖区航线规划设计多波束扫测综合作业系统的研制

42、丰沙公路丰县收费站丰沙收费站收费服务满意度提高 QC小组

提高丰沙收费站收费服务满意度

43、徐州交通控股港务有限公司设备保障 QC小组

新型带式输送机撒料治理装置的研制

44、徐州市交通工程总承包有限公司通达 QC小组

提高抗裂水泥稳定碎石混合料合格率

－18－

45、徐州市交通工程总承包有限公司创新 QC小组

提高钢筋笼对接质量一次验收合格率

46、中铁二十局集团有限公司徐明高速 XM-TJ4 标致远 QC 小组

提高桩基钢筋笼等强度直螺纹连接一次验收合格率

47、徐州地铁运营有限公司列车信号轨旁自主维修创新小组

降低列车信号轨旁设备运营维保成本

48、徐州市交通工程总承包有限公司荣耀 QC小组

降低预制箱梁腹板保护层垫块显影率

49、邳州远通公路工程有限公司 G311 淋头河桥 QC 小组

提高桥梁墙式护栏外观质量合格率

50、中铁六局集团有限公司精益求精 QC小组

提高水泥混凝土桥面铺装一次合格率

51、徐州地铁运营有限公司乘风破浪 QC小组

基于 51 单片机的可控小型除湿机的研制

52、徐州市交通工程总承包有限公司先锋 QC小组

提高支座垫石平整度验收合格率

53、江苏海通建设工程有限公司大浪淘沙 QC小组

提高高标准环保型洗砂车间黄砂含泥量合格率

54、江苏海通建设工程有限公司一路有你 QC小组

提高沥青拌合站的生产效率

55、江苏海通建设工程有限公司瀛洲南路 QC小组

提高桥梁花瓶墩钢筋保护层合格率

56、江苏海通建设工程有限公司只争朝夕 QC小组

提高钢筋混凝土路面平整度验收合格率

57、连云港市善后河枢纽船闸管理所善后河 SH2QC 小组

降低船闸广播通讯系统故障率

－19－

58、江苏常鑫路桥集团有限公司一路常鑫 QC小组

水稳层拼接拓宽处垂直面清扫小车研制

59、江苏常鑫路桥集团有限公司常问常鑫 QC小组

水稳层拼接拓宽处垂直面自动抹浆小车研制

60、南通路桥工程有限公司冬日暖阳 QC小组

研制轻质泡沫土冬期施工积热保温装置

61、宿迁市港航事业发展中心成子河船闸梦想启航 QC小组

降低船舶超高碰擦桥梁风险

62、江苏宿迁交通工程建设有限公司张家港大道一期 3 标 QC 小

提高沥青混凝土路面平整度合格率

63、江苏宿迁交通工程建设有限公司匠心筑路 QC小组

提高墩柱工前竖直度一次验收合格率

64、江苏宿迁交通工程建设有限公司品臻先锋 QC小组

降低现浇盖梁表面气泡率

65、中铁大桥局集团有限公司风雨无阻 QC小组

提高预制箱梁安装精度

66、江苏捷达交通工程集团有限公司聚力扬帆 QC小组

提高预制箱梁腹板外观质量验收合格率

67、江苏捷达交通工程集团有限公司远航小组

提高扶壁式结构钢筋间距合格率

68、江苏捷达交通工程集团有限公司挑战者小组

提高扶壁式结构钢筋保护层一次验收合格率

69、江苏捷达交通工程集团有限公司挑战者小组

提高重力式挡墙结构模板安装一次合格率

70、江苏捷达交通工程集团有限公司 2023 年淮阴区市政道路畅通工

程一期 QC小组 提高市政道路侧平石安装一次验收合格率

－20－

71、中建筑港集团有限公司星梦 QC小组

提高提高闸室墙钢板护面施工质量

72、江苏省邗江交通建设工程有限公司灌南县 2024 年县道改造工程

QC小组 提高波形梁护栏安装合格率

73、江苏瑞沃建设集团有限公司瑞沃飞腾 QC小组

提高斜拉桥箱梁预应力施工一次合格率

74、江苏瑞沃建设集团有限公司瑞沃挑战 QC小组

提高钢箱梁焊缝一次验收合格率

75、中化学交通建设集团有限公司拓展勇气 QC小组

研发一种用于桥梁墩身养护的全方位自动喷淋装置

76、中化学交通建设集团有限公司拓展冲锋 QC小组

提高钻孔灌注桩桩基偏位一次验收合格率

77、宁盐高速公路扬州段工程项目建设办公室匠心宁盐 QC小组

提高预应力空心板梁顶底板厚度合格率

78、泰州市港航事业发展中心口岸船闸 QC小组

降低船闸液压启闭机闸门关闭回弹率

79、中交三航（南通）海洋工程有限公司启东基地质量之星 QC小组

降低护栏螺栓锚穴拆模破损率

80、中交三航（南通）海洋工程有限公司启东基地百舸争流 QC小组

降低大直径大重量钢管桩锥筒段压痕出现率

81、中交三航（南通）海洋工程有限公司启东基地披荆斩棘 QC小组

提高大直径、大重量钢管桩纵缝端头焊接验收一次合格率

82、南通市港航事业发展中心启东分中心引航 QC小组

提高钢板护角与锚筋焊接一次验收合格率

83、南通市港航事业发展中心市区分中心创新 QC小组

提高钢板桩沉桩质量合格率

－21－

84、中交二航局第三工程有限公司张弛锁固 QC小组

研制一种先张法下预应力钢筋张拉的连接装置

85、中交二航局第三工程有限公司“共砼进步”QC小组

降低内河航道大体积混凝土强度变异系数

86、中交二航局第三工程有限公司原神国家队 QC小组

研制一种宽敞海域复杂海况下预制构件智能安装设备

87、中交第二航务工程局有限公司“勇往直前”QC小组

提高灰土路基平整度一次验收合格率

88、中交第二航务工程局有限公司质臻先锋 QC小组

提高大跨度桥面砼铺装一次验收合格率

89、中交第二航务工程局有限公司“帽子戏法”QC小组

提高内河航道条形帽梁外观完好率

90、中交第二航务工程局有限公司“奋发图墙”QC小组

提高地连墙成槽验收质量合格率

91、苏交科集团股份有限公司沥青抗裂性能评价方法开发 QC小组

沥青抗裂性能评价方法的开发与应用

92、苏交科集团股份有限公司公路桥梁群数据应用成效 QC小组

自动化监测数据分析报告程序研发

93、苏北航务管理处徐州航务中心集装箱数量智能检测技术研究 QC

小组 集装箱数量智能检测技术研究

94、苏北航务管理处宿迁航务中心“运河破浪者”QC小组

基于闸门启闭角度的船闸闸门启闭控制装置

95、苏北航务管理处淮安航务中心“睿智”QC创新小组

近零碳船闸智能在线自循环过滤净化液压系统

96、江苏省交通工程集团百润工程检测有限公司试验检测优化QC小组

止水带力学性能试验的优化

－22－

97、江苏省交通工程集团有限公司 312XW11 标创先 QC 小组

降低飞凤路下穿隧道主体结构渗漏水率

98、江苏省交通工程集团有限公司“龙腾”QC小组

提高快速路高架桥梁预制墩柱安装一次验收合格率

99、江苏现代路桥有限责任公司桥隧小顽砼 QC小组

一种用于单悬臂标志牌的快速加固工艺

100、江苏泰州大桥有限公司铺路石 QC小组

一种减小盆式支座落梁后四角高差的辅助装置的研制

101、江苏京沪高速公路有限公司江都真武收费站阳光真武 QC小组

双排式智能感应车牌冲洗装置研制

102、江苏通沙产业投资集团有限公司江苏通沙集团渡运公司 3005 轮

“一帆风顺”QC小组 HCL 离合器机油更换装置的研制

103、江苏通沙产业投资集团有限公司江苏通沙集团渡运公司 3006 轮

“澎湃动力”QC小组 离合器安装固定装置的研制

104、江苏通沙产业投资集团有限公司江苏通沙集团港务公司安质部

“精益”QC小组 研制门机行走清扫装置

105、江苏通沙产业投资集团有限公司江苏通沙集团苏高新材“智研”QC小组

基于旋转粘度的SBS改性沥青黏温特性预测与生产工艺优化研究

106、江苏宁靖盐高速公路有限公司养护三大队探路者 QC小组

桥面低温湿滑主动预警装置研发

107、江苏宁靖盐高速公路有限公司曲塘收费站“小蚂蚁”QC小组

入口行人及非机动车预警系统 3.0 研发

108、江苏宁靖盐高速公路有限公司泰州北收费站启睿 QC小组

入出口特情播放提示器的研制

109、江苏宁靖盐高速公路有限公司养护一大队养护人 QC小组

提高鼠茅草种植存活率

－23－

110、江苏宁靖盐高速公路有限公司楼王收费站拾阶 QC小组

远距离站前屏监管装置的研制

111、江苏宁靖盐高速公路有限公司营运安全部茉莉 QC小组

提高非 ETC 车辆处置效率

112、江苏苏通大桥有限责任公司数智 QC小组

降低重大节假日交通流量预测偏差率

113、江苏苏通大桥有限责任公司“拓享星空”QC小组

提高袁庄服务区高峰期停车场利用率

114、江苏苏通大桥有限责任公司吕四港收费站拓新 QC小组

降低 2024 年吕四港站综合楼用电量

115、江苏沿江高速公路有限公司锡常养护 QC小组

提升低温季节坑塘冷补一次维修合格率

116、江苏沿江高速公路有限公司苏州清排障一大队沿畅 QC小组

万向移车器的研制

117、江苏扬子江高速通道管理有限公司彩虹 QC小组

车辆超高超宽智能检测系统的研制

118、江苏扬子江高速通道管理有限公司彩虹 QC小组

研制自助卡机车道一体化引导智慧装置

119、江苏扬子江高速通道管理有限公司橙色先锋 QC小组

锥桶翻转助力装置的研制

120、江苏扬子江高速通道管理有限公司大美阳山 QC小组

车道特情车登记查询系统研发

121、江苏扬子江高速通道管理有限公司红帆启航 QC小组

车道智能对讲装置的研制

122、江苏扬子江高速通道管理有限公司沪通机电 QC小组

沪通施工作业管理平台研制

－24－

123、江苏扬子江高速通道管理有限公司“智慧管养”QC小组

便携式隧道裂缝检测装置的研发

124、江苏扬子江高速通道管理有限公司众智 QC小组

研制清障作业车道车辆闯入报警装置

125、江苏宁杭高速公路有限公司丁村服务区新视野 QC小组

台盆水龙头快速安装工具的研制

126、江苏宁杭高速公路有限公司宜兴排障大队红心铁军 QC小组

缩短清障车出车时间

127、江苏宁杭高速公路有限公司宜兴养护管理大队（工区）护航者

QC小组 公路桥梁污染液体分析处置装置研制

128、江苏宁杭高速公路有限公司江宁养护管理大队（工区）南京养

护 QC小组 提高高速公路保洁处置效率

129、江苏宁杭高速公路有限公司江宁养护管理大队（工区）南养工

匠 QC小组 高速公路用护栏板高度量尺的研制

130、江苏宁杭高速公路有限公司上兴收费站“兴创”QC小组

提高入口违规车辆拦截率

131、江苏宁杭高速公路有限公司溧水养护管理大队新起航 QC小组

一种可自动回弹的柔性立柱的研制

132、江苏高速公路工程养护有限公司质优创新 QC小组

一种划线机自动清扫装置设备的研制

133、江苏高速公路工程养护有限公司精益求精 QC小组

沥青碎石同步封层车沥青喷洒梁防下沉装置的研制

134、江苏高速公路工程养护有限公司快马 QC小组

车载升降式车道通行信息预告牌的研制

135、江苏高速公路工程养护有限公司启航 QC小组

防标志牌倒伏装置的研制

－25－

136、江苏省高速公路经营管理中心安畅 QC小组

平板清障车轮胎自动捆绑装置的研发

137、江苏省高速公路经营管理中心卓耀 QC小组

降低收费站站区运营成本

138、江苏省高速公路经营管理中心蝶飞扬 QC小组

收费站入口交通管制提示装置的研制

139、江苏省高速公路经营管理中心智用 QC小组

基于网格屏技术的柔性标志牌研制

140、江苏省高速公路经营管理中心多棱镜 QC小组

缩短高速公路护栏维修作业离场时间

141、江苏宁沪高速公路股份有限公司常州管理处薛家养排红引擎智

慧 QC小组 鳄式垃圾收集器防飞溅装置的研制

142、江苏宁沪高速公路股份有限公司宁常管理处天王养排中心桥隧

前哨 QC小组 缩短高速公路暗管堵塞处理时长

143、江苏宁沪高速公路股份有限公司五峰山管理处“安 e+”QC 小组

提高自助缴费机 CPC 卡一次回收成功率

144、江苏镇扬汽渡有限公司机电技术 QC 小组

电动加油装置的研制

145、江苏快鹿汽车运输股份有限公司“同心同行”QC小组

提升“同心同行”服务品牌影响力